



Gentofte Kommune

Referat af møde i Kultur- og fritidsudvalget

Referat åben

Mødedato 22. juni 2009
Mødetidspunkt 17.30
Mødelokale Udvalgsværelse 1

Protokollen blev
læst og mødet
hævet kl.: 17.45

Tilstede: Eva Hvidt, Kirsten Kierkegaard, Pia Nyring, Søren B.
Heisel, Karen Riis Kjølbye, Birgit Hemmingsen
Fraværende: André Lublin

Indholdsfortegnelse

Kultur- og fritidsudvalget

den 22. juni 2009

Åben dagsorden

- 1 Udvidelse af Hovedbibliotekets planlagte lukkeperiode p.g.a. udskiftning af gulvet i stueetagen efter vandskade**
- 2 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 3 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**
- T1-1 Sag på dagsordenen**

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 22. juni 2009

1 Åbent Udvidelse af Hovedbibliotekets planlagte lukkeperiode p.g.a. udskiftning af gulvet i stueetagen efter vandskade

[022150-2009](#)

Resumé

Som følge af vandskaden på Hovedbiblioteket skal dele af linoleumsgulvet skiftes. Det foreslås at skifte hele linoleumsgulvet i stueetagen på én gang, og for at dette kan lade sig gøre, er det nødvendigt at forlænge Hovedbibliotekets lukkeperiode frem til den 23. august 2009.

Baggrund

Kommunalbestyrelsen vedtog på mødet den 25. maj 2009 (pkt. 15) at frigive en anlægsbevilling på 4,3 mio. kr. til indførelse af selvbetjening på Gentofte Bibliotekerne. Kommunalbestyrelsen vedtog ligeledes, at Hovedbiblioteket og Jægersborg Bibliotek lukker i perioden fra den 29. juni til den 18. juli, samt at bydelsbibliotekerne i Ordrup, Gentoftegade, Dyssegård og Vangede holder sommerlukning i perioden fra den 20. juli til den 9. august.

Den 10. maj 2009 blev Hovedbiblioteket ramt af en vandskade. Kultur- og Fritidsudvalget blev orienteret herom på mødet den 3. juni 2009 (pkt. 7). På daværende tidspunkt var der endnu ikke overblik over omfanget af de bygningsmæssige skader, ligesom omfanget af ødelagte materialer og inventar heller ikke var gjort op.

Status på skadens omfang

45.000 liter varmt vand er løbet fra 1. sal, ned over store dele af stueetagen og videre ned i kælderen. Det betyder, at omkring 2.000 af børnebibliotekets bøger, film og cd'ere samt alt inventar er ødelagt. I stueetagen og på 1.sal er i alt ti kontorer ramt af vandskaden. I kælderen er al isolering omkring rør fjernet, for at bygningen kan tørre og for at undgå, at der udvikles skimmelsvamp. Selvom magasinerne er gennemgået af ISS' medarbejdere, dukker der stadig våde materialer op, og omfanget af ødelagte og kasserede materialer kendes endnu ikke.

Udskiftning af linoleumsgulv

Den store varmtvandsmængde, der er trængt ned i linoleumsgulvet, har både opløst limen og gennemvædet det korkment, der ligger under gulvet. Det er derfor nødvendigt at udskifte gulvet i de områder, der har været under vand. I forbindelse med den planlagte BygOp renovering i 2010, var der i forvejen berammet en udskiftning af hele gulvet på Hovedbiblioteket.

Af hensyn til bibliotekets brugere vil det være hensigtsmæssigt at få skiftet hele gulvet i stueetagen i én arbejdsgang. Forsikringsselskabet vurderer, at det vil tage 6-8 uger at udskifte det vandskadede gulv, og at det øvrige gulv vil kunne skiftes inden for den samme tidsramme.

Finansiering

Opgaven med udskiftning af linoleumsgulvet på Hovedbiblioteket er netop nu i udbud, og senest den 22. juni vil der blive valgt en leverandør til at løse opgaven.

Forsikringen dækker alle udgifter til nye materialer, inventar, nye lofter og vægge samt udskiftning af gulv i de områder af biblioteket, der har været vandskadede. Det er endnu ikke afklaret om forsikringen kan foretage et fradrag for ælde og slitage. Endvidere er det endnu ikke afgjort, hvor stor en del af det samlede gulvareal i stueetagen på 2.500m², som forsikringen dækker, men en foreløbig vurdering er, at det er omkring halvdelen.

Den resterende del af gulvet foreslås dels finansieret ved at udskyde de planlagte BygOp-arbejder på Hovedbiblioteket i 2009: Maling af indvendige vægge, maling af faste lofter, maling af gulv i

kælderens og opstart af renovering af ventilationsanlæg. Den resterende del finansieres af de afsatte midler til skranker i bydelsbibliotekerne i Dyssegård og Jægersborg, af anlægsbevillingen på 4,3 mio. kr. til selvbetjening. De nye skranker til disse biblioteker etableres i 2010, og udgiften finansieres af den resterende del af de budgetlagte anlægsmidler til selvbetjening

Lukkeperiode på Hovedbiblioteket og på bydelsbibliotekerne

Udskiftning af linoleumsgulvet i stueetagen på Hovedbiblioteket vil betyde, at Hovedbiblioteket skal lukke fem uger udover den allerede planlagte lukkeperiode. For at sikre, at borgerne fortsat har mulighed for at benytte bibliotekerne, foreslås den planlagte sommerlukkeperiode for bydelsbibliotekerne ændret. Det betyder, at Hovedbiblioteket lukkes yderligere fra mandag den 20. juli til lørdag den 23. august. Derudover anbefales det, at alle bydelsbibliotekerne holdes åbne i perioden mandag den 20. juli til lørdag den 8. august, hvor der ellers var planlagt sommerlukning.

Vurdering

Udskiftningen af linoleumsgulvet på Hovedbiblioteket er nødvendigt for at undgå skimmelsvamp i bygningen. Det vurderes at være mest hensigtsmæssigt, at bibliotekets lukkeperiode forlænges, så Hovedbiblioteket kun lukker én gang i 2009.

Indstilling

Kultur og Bibliotek og Gentofte Ejendomme indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. at Hovedbiblioteket lukkes yderligere fra mandag den 20. juli til lørdag den 23. august, dog vil det i lukkeperioden være muligt at aflevere lånte materialer og afhente reserverede materialer
2. at alle bydelsbiblioteker holdes åbne i perioden mandag den 20. juli til lørdag den 8. august
3. at linoleumsgulvet i stueetagen på Hovedbiblioteket udskiftes
4. at planlagte BygOp arbejder på Hovedbiblioteket i 2009 udskydes til 2010
5. at planlagte selvbetjeningskranker i bydelsbibliotekerne i Vangede og Dyssegård udskydes til 2010
6. at den resterende del af gulvbelægningen på 1. sal udføres i 2010 i forbindelse med den planlagte BygOp renovering af Hovedbiblioteket

Beslutninger

Pkt. 1 og 2: Bortfalder. Kultur- og Bibliotek vender tilbage med ny tidsplan til Kultur- og Fritidsudvalget på mødet i august.

Pkt. 3 og 4: Vedtaget.

Pkt. 5 og 6: Udskydes til Kultur- og Fritidsudvalgets møde i august.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til:

Bilag

 [Skitseforslag til nyindretning af børnebiblioteket](#)

 [Udvidelse af Hovedbibliotekets planlagte lukkeperiode p.g.a. udskiftning af gulvet i stueetagen efter vandskade](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 22. juni 2009

2 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

[030630-2008](#)

Beslutninger

Ingen

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til:

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 22. juni 2009

3 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

030630-2008

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til:

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 22. juni 2009

T1-1 Lukket Sag på dagsordenen

023592-2009

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til:
